Et ſi ſimplex ſit peregrinatio, et ultra annum et diem moram fecerit ultra mare, excuſatur ejus abſentia ſecundum quosdam per eſſonium ſimplex de ultra mare, et ſic habebit ſpacium 40. dierum et unius flud et unius ebbe; et ſi adhuc moram longiorem protraxerit, habet eſſonium ſimplex de malo veniendi citra mare, per quod habebit ad minus ſpacium 15. dierum quod verum eſt ad minus habebunt eſſoniati tantum tempus et ex cauſa majus tempus ſecundum diſcretionem juſticiariorum. Et quid ſi tunc non venerit? procedatur ad defaultam contra eum, niſi forte contingat talem eſſoniari de morte ad cautelam. Si quis autem eſſoniatus fuerit eſſonio de ultra mare citra mare Græcorum quod profeſtus ſit in ſervitio domini regis æterni in peregrinatione alia quam ad terram ſanc-tam, ſicut apud Sanctum Jacobum, vel alibi, datur dilatio ad minus quadraginta dierum et unius flud et unius ebbe ad excuſationem eſſoniati de ſimplici eſſonio de ultra mare, &c. And after he ſaith, *In hoc caſu induciæ ſunt arbitrarie dum tamen ad minus quadraginta dierum ut ſupra.* And Fleta further ſaith, *Eſſonia autem ultra mare Hiberniæ et Scotiæ vertenda ſunt in eſſonium de malo veniendi 1. per 15. dies.*

Mirror. } Braeton } ubi Britton } supra. Fleta }

Fleta ubi supra. 7 E. 4. 27.

And Glanvile, who wrote before all theſe, ſaith, *Eſt aliud genus eſſoniandi et neceſſarium, cum quis eſſoniat ſe de ultra mare, et tunc ſi recipiatur eſſonium, dabuntur ipſi eſſoniato ad minus quadraginta dies, &c.* And ſpeaking of eſſoins, by reaſon of peregrination, he ſaith, *Si verſus Jeruſalem iverit is qui ſe eſſoniare facit, tunc ſolet ei dari reſpectus unius anni et unius diei ad minus, &c.*

Glanv. li. 1. c. 25.

Idem li. 1. c. 29.

By theſe ancient authors it appeareth, what delay this eſſoine *de ultra mare* wrought to the demandant; and by the law no averment could be had againſt it, no more then in a protection, or in

Ubi supra.

the *essoine de service le roy*, which (specially in those dayes when such *essoines de ultra mare* were so frequent) was vere mischievous; for some fained such a passage or peregrination, and some went of purpose after the purchase of the *præcipe*, which is well expressed by Fleta: *Sunt tamen quidam, qui cum fuerint brevia super ipsos impetrata, extra regnum se divertunt, ne summonitione sint præventi ut sic jus petentis per essonium de ultra mare deferri possit, et unde provisum est, quod si petens offerat verificare, quod tenens fuerit in Anglia die summonitionis, et per tres septimanas sequentes, adjournetur essonium, et irrotuletur calumnia petentis, et si alia die constare possit justitiariis per inquisitionem, vel alio modo, quod tenens fuit in Anglia die summonitionis, et per tres septimanas sequentes, ita quod potuit rationaliter præsumiri, vertatur illud essonium in defaultam, sed hoc observetur tantummodo coram justitiariis.*